ПЕЧЕНГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

18.02.2025                                                 № 78

О проведении в 2025 году

репетиционных экзаменов по русскому языку и математике (профильного и базового

уровней) для обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего

общего образования

В целях подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, в соответствии с Постановлением

Правительства Мурманской области от 09.12.2024 № 847-ПП «О проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Мурманской области в 2024/2025 учебном году», приказом Министерства

образования и науки Мурманской области от 23.01.2025 № 65 «О проведении в 20254 году

репетиционных экзаменов по русскому языку и математике для обучающихся, осваивающих

образовательные программы основного общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в пунктах проведения экзаменов 13 марта 2025 года репетиционный

экзамен по математике профильного и базового уровней, 18 марта 2025 года репетиционный

экзамен по русскому языку в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) для

обучающихся 11 (12) классов.

2. Утвердить план – график подготовки и проведения в 2025 году репетиционных

экзаменов по математике профильного и базового уровней и русскому языку согласно

приложению (далее - план – график).

3. Сектору общего и дополнительного образования (Стронина В.В.):

- обеспечить подготовку и проведение репетиционных экзаменов по математике

профильного и базового уровней и русскому языку в пунктах проведения Единого

государственного экзамена;

- обеспечить выдачу упаковочных материалов в пункты проведения экзаменов.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

4.1. Обеспечить явку работников, включенных в региональную базу данных

организаторов ЕГЭ, на совещание согласно графику и на пункты проведения экзаменов в

период проведения репетиционных экзаменов;

                                       Утвержден приказом

отдела образования

от 18.02.2025 г.  №  78

     План-график

подготовки и проведения в 2025 году репетиционных ЕГЭ по математике профильного и базового уровней и русскому языку

для обучающихся 11(12) классов

№

п/п
Мероприятия Сроки Ответственные

1

Информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о

проведении репетиционных экзаменов по математике профильного и базового

уровней и русскому языку

до начала экзаменов
МБОУ СОШ

№№ 3, 5, 7, 9, 11, 19, 23

2

Организационные мероприятия по подготовке к проведению репетиционных ЕГЭ:

доставка упаковочных материалов, согласование с ОМВД России «Печенгский»

обеспечения безопасности; согласование с ГОБУЗ «Печенгская ЦРБ» медицинского

обслуживания в пунктах проведения экзаменов

до 10.03.2025 Стронина В.В.

3
Проведение совещания с работниками пунктов проведения ЕГЭ по вопросу организации и проведения репетиционных ЕГЭ по математике

профильного и базового уровней и русскому языку:

3.1.
 - п.г.т. Никель, МБОУ СОШ № 3 (для членов ГЭК, технических специалистов,

организаторов ЕГЭ общеобразовательных учреждений п. Никель)
03.03.2025

в 15.00 час.

Стронина В.В.,

Коваленко И.П.

3.2.

- н.п. Раякоски, МБОУ СОШ № 11 (для членов ГЭК, технических специалистов,

организаторов ЕГЭ)

до 04.03.2025 (по

согласованию)

Стронина В.В.,

Зайцева О.Ю.

3.3.
 - г. Заполярный, МБОУ СОШ № 9 (для членов ГЭК, технических специалистов,

организаторов ЕГЭ общеобразовательных учреждений г. Заполярного)
27.02.2025

в 10.30 час.

Стронина В.В.,

Колесова Е.С.

4

Подготовка и прием пунктов ЕГЭ в МБОУ СОШ № 3, 9, 11 для проведения

репетиционных экзаменов по математике профильного и базового уровней и

русскому языку

12.03.2025

17.03.2025

Члены ГЭК, технические

специалисты, руководители

ППЭ, руководители МБОУ

СОШ №№ 3, 9, 11

5

Получение упаковочных материалов для проведения репетиционных экзаменов по

математике и русскому языку в ГАУДПО МО «ИРО», РЦОИ (г. Мурманск, ул.

Инженерная, д. 2а, 4 этаж)

10.03.2025-

12.03.2025

(математика)

10.03.2025-

12.03.2025

 (русский язык)

Члены ГЭК

Стронина В.В.,

Подопригалова К.С.,

Кухоцкая В.И., Жукова

А.А., Угарова Ю.Г.

6

Обеспечение участия выпускников в репетиционных экзаменах, организация

сопровождения выпускников в пункты проведения ЕГЭ с возложением

ответственности на сопровождающих за жизнь и здоровье обучающихся в пути

следования и в период проведения экзамена

13.03.2025

18.03.2025

Руководители

МБОУ СОШ №№ 3, 5, 7, 9,

11, 19, 23

7
Проведение репетиционных экзаменов по математике профильного и базового

уровней и русскому языку в пунктах проведения ЕГЭ

13.03.2025

18.03.2025

Члены ГЭК,

руководители ППЭ,

организаторы ЕГЭ,

руководители МБОУ СОШ

№ 3, 9, 11

8

Возврат экзаменационных материалов после проведения репетиционных экзаменов

по математике и русскому языку в ГАУДПО МО «ИРО», РЦОИ (г. Мурманск, ул.

Инженерная, д. 2а, 4 этаж)

Скан. копии по

защищенной сети –

13.03.2025;

оригиналы не

позднее 31.03.2025

(математика)

Скан. копии по

защищенной сети –

Члены ГЭК

Стронина В.В.,

Подопригалова К.С.,

Кухоцкая В.И., Жукова

А.А., Угарова Ю.Г.

18.03.2025;

оригиналы не

позднее 31.03.2025

(русский язык)

9

Направление педагогических работников для работы в предметных комиссиях по

проверке экзаменационных работ участников репетиционных экзаменов:

- математика профильного уровня

- русский язык

14.03.2025 и

15.03.2025

(математика

профильного

уровня);

с 19.03.2025 по

21.03.2025 (русский

язык)

Руководители МБОУ